
Zápis z jednání č. 5/20 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 10. 6. 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Pavel Šťastný 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:  

 Prezentace Ing. Arch. Pavljuka 

 Účetní závěrka obce Velká Bukovina za rok 2019 

 Účetní závěrka MŠ Velká Bukovina za rok 2019 

 Smlouva s URBITECH s.r.o. - Hlášení rozhlasu.cz 

 Žádost o úplatný převod pozemků od SPÚČR 

 Spisový a skartační řád obce Velká Bukovina 

 Nabídka k odkoupení p.p.č. 348/2 a p.p.č. st.171 jejíž součástí je budova č.p.14, vše k.ú. 
Velká Bukovina 

 Dotace – Zlepšení nakládání s odpady v obci 

 Oplocení p.p.č. 142/1, k.ú. Velká Bukovina 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání     
3) Informace od posledního jednání ZO 

4) Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2020    

5) Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2019 

6) Obecně závazná vyhláška – místní poplatek 

7) Smlouva o smlouvě budoucí - Věcné břemeno služebnosti p.p.č. 873/5 k.ú. . Malá Bukovina  
8) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

9) Prezentace Ing. Arch. Pavljuka 

10) Účetní závěrka obce Velká Bukovina za rok 2019 

11) Účetní závěrka MŠ Velká Bukovina za rok 2019 

12) Smlouva s URBITECH s.r.o – služba Hlášení rozhlasu.cz 

13) Žádost o úplatný převod pozemků od SPÚČR 

14) Spisový a skartační řád obce Velká Bukovina 

15) Nabídka k odkoupení p.p.č. 348/2 a p.p.č. st.171 jejíž součástí je budova č.p.14, vše k.ú. Velká 
Bukovina 

16) Dotace – Zlepšení nakládání s odpady v obci 

17) Oplocení p.p.č. 142/1, k.ú. Velká Bukovina 

18) Žádosti 
19) Různé 

20) Závěr             
 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-5/20: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšířený program jednání.  



3)   Informace od posledního zasedání  

 Bylo doobjednáno 150 ks knihy „Česko z nebe“ nad povinný odběr z edice „Partner na míru“, 

tedy celkem 300 ks knih (viz jednání ZO č. 1/20, bod 4). Kniha již byla dána do tisku. 
 Byla podepsána kupní smlouva na p.p.č. st.323/1 v k.ú. Velká Bukovina jejíž součástí je stavba 

bez č.p. (bývalý obchod Velká Bukovina). Smlouva již byla vložena na Katastr nemovitostí a jako 
vlastník nemovitosti byla zapsána Obec Velká Bukovina. 

 Byla podepsána směnná smlouva na p.p.č. st.148 za p.p.č. 1956 a p.pč. 142/2 vše k.ú. Velká 
Bukovina. Smlouva již byla vložena na Katastr nemovitostí a jako vlastník nemovitosti p.p.č.1956 
a p.p.č.142/2 vše k.ú. Velká Bukovina byla zapsána Obec Velká Bukovina. 

 Kropicí cisternový automobil, který bude využíván k mytí komunikací, zalévání hřiště a ostatních 
zelených ploch v obci byl zakoupen od SÚS ÚK, p.o. za zůstatkovou hodnotu 10.600,- Kč vč. 
DPH. Přílohou k automobilu je nové čerpadlo na výměnu za poškozené ve vozidle. 
V následujícím týdnu bude převezen do opravny v Libouchci, kde bude po potřebných opravách 
provedena i technická a evidenční kontrola. Automobil bude zařazen do IZS jako hasičská 
cisterna.  

 V pondělí 15.6. proběhne schůzka se zástupci dotační kanceláře, na které se bude jednat o 
možnosti získání dotace na zadržování vody v krajině. Starosta předvede zástupci dotační 
kanceláře všechny místní rybníky, především poslední v Malé Bukovině a tzv. požární nádrž ve 
Velké Bukovině. Výsledkem schůzky by měl být odhad ceny odbahnění a rekultivace nádrží a 
možnost získání dotace. 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2020 

Pokladna                    149.484,00 Kč 

 ČSOB      644.613,53 Kč 

 ČNB      889.345,09 Kč 

 KB   4,610.780,52 Kč 

Celkem           6,294.223,14 Kč 

5)   Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2019 

 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Závěrečného účtu SOB za rok 2019. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet SOB za rok 2019 bez výhrad. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-5/20: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný SOB za rok 2019 bez výhrad. 
 

6)   Obecně závazná vyhláška – místní poplatek 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020  
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 
2/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Po projednání návrhu OZV navrhuje 
předsedající Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství bez 

náhrady zrušit. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, 

kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství ze dne 9. 12. 2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, 

kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
ze dne 9. 12. 2019. 

7)   Smlouva o smlouvě budoucí - Věcné břemeno služebnosti p.p.č. 873/5 k.ú. . Malá Bukovina  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – č. IP-12-4010689/VB003, DC_M.Bukovina, p.p.č.990, přípojka NN. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena mezi Obcí Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. a 
týká se vedení přípojky NN přes p.p.č. 873/5 ostatní plocha, k.ú. Malá Bukovina. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene – služebnosti k p.p.č. 873/5 ostatní plocha, k.ú. Malá Bukovina s ČEZ 
Distribuce, a.s. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 



Usnesení č. 4-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene – služebnosti k p.p.č. 873/5 ostatní plocha, k.ú. Malá Bukovina s ČEZ 
Distribuce, a.s. 

8)    Rozpočtové opatření č. 4/2020  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 4/2020. Celé znění 
rozpočtové změny č. 4/2020 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 4/2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 4/2020. 

9)   Prezentace Ing. Arch. Pavljuka 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s architektonickou studií na rekonstrukci objektu 

Velká Bukovina č.p. 13 – „Pohostinství u Karbouse“ osobně zpracovatelem studie Ing. Arch. Pavljukem. 

Zastupitelé obce mohli klást dotazy, které jim byly na místě zodpovězeny.   

10)   Účetní závěrka obce Velká Bukovina za rok 2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou obce Velká Bukovina za rok 2019. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2019. 

11)   Účetní závěrka MŠ Velká Bukovina za rok 2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou MŠ Velká Bukovina za rok  2019. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za rok  
2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za 
rok  2019. 

12)   Smlouva s URBITECH s.r.o. – služba Hlášení rozhlasu.cz 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytování služby Hlášení 
rozhlasu.cz ( viz jednání ZO č. 3/20, bod 15). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služby 
Hlášení rozhlasu.cz. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služby 
Hlášení rozhlasu.cz. 

13)   Žádost o úplatný převod pozemků od SPÚČR 

V souvislosti s podáním žádosti o dotaci na pořízení mobiliáře a následnou zamítavou odpovědí na 
žádost o bezúplatný převod pozemků od SPÚ ČR podal starosta žádost o úplatný převod p.p.č. 358/7 k.ú. 
Velká Bukovina dle § 10 odst. 1 písm. b) zákona č. 503/2012 Sb. o SPÚ ( viz jednání ZO č. 3/20, bod 8). 
K podání žádosti je třeba doložit souhlas zastupitelstva obce ve věci úplatného převodu pozemku. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o úplatný převod p.p.č. 
358/7 k.ú. Velká Bukovina dle § 10 odst. 1 písm. b) zákona č. 503/2012 Sb. o SPÚ. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o úplatný převod p.p.č. 
358/7 k.ú. Velká Bukovina dle § 10 odst. 1 písm. b) zákona č. 503/2012 Sb. o SPÚ. 

14)   Spisový a skartační řád obce Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Spisového a skartačního řádu obce Velká 
Bukovina. V souladu s ustanovením § 110 odst. 4písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vydává Obec 
Velká Bukovina Spisový a skartační řád.  



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Spisový a skartační řád obce Velká 
Bukovina. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Spisový a skartační řád obce Velká 
Bukovina. 

15)   Nabídka k odkoupení p.p.č. 348/2 a p.p.č. st.171 jejíž součástí je budova č.p.14, vše k.ú. Velká Bukovina 

Obec Velká Bukovina obdržela nabídku na odprodej p.p.č. 348/2 a p.p.č. st.171 jejíž součástí je budova 
č.p.14, vše k.ú. Velká Bukovina za částku 2,500.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání s koupí za tuto částku nesouhlasí a pověřuje starostu 
dalším jednáním ohledně ceny. 

16)   Dotace – Zlepšení nakládání s odpady v obci 

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Velká Bukovina o jednání se zástupcem firmy BHZ invest s.r.o. o 
možnosti získání dotace ze Státního fondu životního prostředí na vybudování či úpravu zázemí pro obec 
či obecního zaměstnance v rámci zlepšení nakládání s odpady v obci. Výše dotace činí 85% uznatelných 
nákladů akce, způsobilí žadatelé jsou obce a města, příjem žádostí do 30. července 2020.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci „Zlepšení nakládání s odpady v obci“ ve výši 85% z celkových uznatelných nákladů akce.   

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-5/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci „Zlepšení nakládání s odpady v obci“ ve výši 85% z celkových uznatelných nákladů akce.   

17)   Oplocení p.p.č. 142/1, k.ú. Velká Bukovina 

K podání cenové nabídky k oplocení pozemku v délce 200 bm byly osloveny tři firmy zabývající se touto 
činností. Dosud na výzvu reagovala pouze firma Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. s nabídkou ve výši 
138.529,- Kč. Nabízená cena se zdá být vysoká. Další možností je oslovit menší firmy z okolí, nebo  
nakoupit materiál a nabídnout místním zájmovým složkám možnost brigády a přivýdělku. Zastupitelstvo 

obce Velká Bukovina po projednání pověřuje starostu oslovit k podání cenové nabídky menší firmy 
z okolí. 

18)   Žádosti 

Žádné žádosti nebyly doručeny. 

19)   Různé 

 Starosta podal zastupitelům informaci o předpokládaných daňových výnosech za rok 2020. Lze 
předpokládat, že se příjem obce sníží o 28,22% což znamená méně o 2,152.000,- Kč oproti 
současnému stavu. 

 

20)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 55 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


